
28.10.2022 № 19 1

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

О Р Д И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

28 октября 2022 года № 19

Раздел I. Правовые акты

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
28.10.2022                                                                                                                                                                                                                        № 331

О внесении изменений в решение Думы Ординского муниципального 
округа от 09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета 

Ординского муниципального округа на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

Принято Думой Ординского                                                
муниципального округа 27 октября 2022 года

На основании решения Думы Ординского муниципального округа 
от 14.10.2019 № 24 «Об утверждении Положения «О бюджетном про-
цессе в Ординском муниципальном округе»

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Думы Ординского муниципального округа от 

09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муници-
пального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
следующие изменения:

а) в пункте 1:
в подпункте а) цифры «684 568,81» заменить цифрами «692 965,47»;
в подпункте б) цифры «711 315,05» заменить цифрами «722 247,81»;
в подпункте в) цифры «26 746,24» заменить цифрами «29 282,34»;
б) в пункте 2:
в подпункте а) на 2023 год цифры «595 332,75» заменить цифрами 

«595 891,65»;
в подпункте б) на 2023 год  цифры «595 332,75» заменить цифрами 

«595 891,65»;
в) в пункте 9:
цифры на 2022 год «500,00» заменить цифрами «0,00»;
г) в пункте 12:
в абзаце 2:
после слов «о поставке товаров» дополнить словами «и оказания 

услуг в рамках организации и проведения социально значимых ме-
роприятий»;

после слов «услуг связи» дополнить словами «услуг по аренде обо-
рудования в целях его использования для получения услуг связи,»;

дополнить абзацем следующего содержания:
«в размере до 70% суммы договора (муниципального контракта) по 

договорам (муниципальным контрактам), заключенным на оказание 
услуг тепло- и водоснабжения».        

д) изложить приложение 1 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 1 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

е) изложить приложение 2 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 2 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

ж) изложить приложение 3 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 3 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

з) изложить приложение 4 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 4 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

и) изложить приложение 5 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 5 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

к) изложить приложение 7 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 6 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

л) изложить приложение 10 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 7 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом изда-
нии «Мой район» (https://orda-gazeta.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в пе-
чатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень ор-
ганов местного самоуправления Ординского муниципального округа».

Председатель Думы Ординского 
муниципального округа                                                 М.А. Шипулин

Глава муниципального округа –
глава администрации Ординского
муниципального округа                                                  А.С. Мелёхин

Полный текст настоящего решения опубликован в официальном се-
тевом издании «Мой район» (https://orda-gazeta.ru).



28.10.2022 № 192

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
28.10.2022                                                                                                                                                                                                                        № 332

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе 
в Ординском муниципальном округе, утвержденное решением 
Думы Ординского муниципального округа от 14.10.2019 № 24

Принято Думой Ординского                                                
муниципального округа 27 октября 2022 года

В соответствии со статьями 93.3, 142 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации и в целях приведения в соответствие нормам и поня-
тиям Бюджетного кодекса Российской Федерации

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Ординском муни-

ципальном округе, утвержденное решением Думы Ординского муни-
ципального округа от 14.10.2019 № 24, изменения согласно приложе-
нию к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в 
печатном средстве  массовой информации «Официальный бюллетень 
органов местного самоуправления Ординского муниципального окру-

га» и применяется к правоотношениям, возникающим при составле-
нии, утверждении и исполнении бюджета Ординского муниципаль-
ного округа, начиная с бюджетов на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов.

Председатель Думы Ординского 
муниципального округа                                                 М.А. Шипулин

Глава муниципального округа –
глава администрации Ординского
муниципального округа                                                  А.С. Мелёхин

Приложение 
к решению Думы Ординского

муниципального округа 
от 28.10.2022 № 332

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о бюджетном процессе в Ординском муниципальном округе, 

утвержденное решением Думы Ординского муниципального 
округа от 14.10.2019 № 24

1. Абзац одиннадцатый статьи 3 исключить. 
2. В статье 6: 
1) абзац третий части 11 дополнить словами «, кроме операций по 

управлению остатками средств на едином счете бюджета»;
2) абзац второй части 12 дополнить словами «, кроме операций по 

управлению остатками средств на едином счете бюджета».
3. Часть 2 статьи 9 исключить.
4. В статье 15:
1) в части 3:
абзац  третий дополнить словами «, а также результаты их предо-

ставления»;
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«положения об осуществлении в отношении получателей субси-

дий и лиц, указанных в пункте 5 настоящей статьи, проверок главным 
распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидии, 
соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том 
числе в части достижения результатов их предоставления, а также 
проверок органами муниципального финансового контроля в соот-
ветствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.»;

2) в части 5:
в абзаце первом слова «предоставившим субсидии, и органами го-

сударственного (муниципального) финансового контроля проверок 
соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий» 
заменить словами «предоставляющим субсидии, и органами государ-
ственного (муниципального) финансового контроля проверок, пред-
усмотренных абзацем шестым пункта 3 настоящей статьи.»;

в абзаце втором слова «целей» заменить словами «результатов»;
3) часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. В местном бюджете могут предусматриваться бюджетные ас-

сигнования на предоставление субсидий юридическим лицам, инди-
видуальным предпринимателям, являющимся стороной концессион-
ных соглашений, а также юридическим лицам, являющимся стороной 
соглашений о муниципально - частном партнерстве. Указанные суб-

сидии предоставляются в соответствии с условиями и сроками, пред-
усмотренными соглашениями о муниципально - частном партнерстве, 
концессионными соглашениями, заключенными в порядке, опреде-
ленном соответственно законодательством Российской Федерации, 
муниципально - частном партнерстве, законодательством Российской 
Федерации о концессионных соглашениях.».

5. В статье 16: 
1) в абзаце втором части 2 после слов «из местного бюджета» до-

полнить словами «, в том числе результаты их предоставления,», сло-
ва «об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных 
средств, предоставившим субсидию, и органами муниципального 
финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предо-
ставления субсидий иными некоммерческими организациями, не яв-
ляющимися муниципальными учреждениями» заменить словами «об 
осуществлении в отношении получателей субсидий и лиц, указанных 
в пункте 3 настоящей статьи, проверок главным распорядителем 
бюджетных средств, предоставляющим субсидии, соблюдения ими 
порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части до-
стижения результатов их предоставления, а также проверок органами 
муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 
268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса российской Федерации»;

2) в части 3 слова «предоставившим субсидии, и органами муници-
пального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, 
целей и порядка предоставления субсидий» заменить словами «пре-
доставляющим субсидии, и органами муниципального финансового 
контроля проверок, предусмотренных абзацем вторым пункта 2 на-
стоящей статьи,».

6. Подпункт 11 части 4 статьи 31 исключить.
7. Абзац седьмой части 8 статьи 33 исключить.
8. Часть 4 статьи 43 дополнить словами «, если иное не предусмо-

трено Бюджетным Кодексом Российской Федерации».».
9. В части 3 статьи 45:
а) в абзаце пятом слова «предоставлении и» исключить;
б) абзац восьмой исключить.



28.10.2022 № 19 3

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
28.10.2022                                                                                                                                                                                                                        № 333

О внесении изменений в Порядок формирования регулируемых тарифов 
на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом 

на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в Ординском 
муниципальном округе, утвержденный решением Думы Ординского 

муниципального округа от 30.08.2021 № 226
Принято Думой Ординского                                                
муниципального округа 27 октября 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наемным электрическим транспортом в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации»

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в Порядок формирования регулируемых тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок в Ординском 
муниципальном округе, утвержденный решением Думы Ордин-
ского муниципального округа от 30.08.2021 № 226 следующие 
изменения:

а) абзац пятый пункта 1 раздела I изложить в следующей ре-
дакции:

«приказом Министерства транспорта Российской Федерации 
от 20.10.2021 № 351 «Об утверждении Порядка определения на-
чальной (максимальной) цены контракта, а также цены контрак-
та, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом».»;

б) пункт 20 раздела IV изложить в следующей редакции:
«Расходы на оплату труда водителей транспортных средств в 

расчете на 1 км пробега (РОТ) определяются по формуле (2).
РОТВ = (12 х ЗПВ / ФРВв ) х АЧ х kпз х Iпц  / L, руб./км (2)
где:
12 – количество месяцев в году;
ЗПВ – средняя месячная оплата труда водителя автобуса опре-

деляется в соответствии с пунктом 21 настоящего Порядка;
AЧ – планируемое количество часов работы автобусов, час;
kпз – коэффициент, характеризующий продолжительность под-

готовительно-заключительного времени, времени прохождения 
предрейсовых инструктажей и медицинских осмотров водителя 
(принимается равным 1,06);

Iпц – индекс потребительских цен, принимаемый в соответ-
ствии с публикуемыми Минэкономразвития России прогноза-
ми социально-экономического развития Российской Федера-
ции (если срок действия контракта превышает срок прогноза, 
индекс потребительских цен для каждого года срока действия 
контракта, не указанного в прогнозе, принимается равным ин-
дексу потребительских цен, указанному для последнего года 
прогноза);

L – планируемый пробег транспортных средств, км;
ФРВв – годовой фонд рабочего времени водителя автобуса 

(принимается равным 1772 часам);»;
в) пункт 21 раздела IV изложить в следующей редакции:
«При отсутствии на территории муниципального образования 

территориального отраслевого соглашения, расчетная месячная 
оплата труда водителя автобуса выбирается наибольшая из зна-
чений, определенных в соответствии с Федеральным отраслевым 
соглашением по автомобильному и городскому наземному пасса-
жирскому транспорту, либо определяется по формуле (3).

ЗПВ = СЗП x Кзп х Км, руб. (3)
где:
СЗП – среднемесячная номинальная начисленная заработная 

плата работников крупных и средних предприятий и неком-
мерческих организаций всех отраслей экономики за последний 
истекший календарный год принимается в соответствии с дан-
ными Пермьстата по муниципальному округу, руб.;

Kзп – коэффициент, учитывающий дифференциацию заработ-
ной платы водителей в зависимости от класса транспортного 
средства и вида маршрутов (принимается в соответствии с та-
блицей 1);

Км – коэффициент, учитывающий особенности рынка труда 
(для прочих муниципальных образований - 1,0).

Коэффициенты, учитывающие дифференциацию заработных
плат работников в зависимости от класса транспортных

средств и вида маршрутов (Кзп)

N 
п/п Категория работника Коэффициенты

1 Водитель автобуса особо малого класса 1,08

2 Водитель автобуса малого класса 1,15

3 Водитель автобуса среднего класса 1,28

4 Водитель автобуса большого класса 1,85

5 Кондуктор 0,95

6 Ремонтный рабочий 1

г) пункт 22 раздела IV изложить в следующей редакции:
«Расходы на оплату труда кондукторов транспортных средств 

в расчете на 1 км пробега:
1) принимаются равными нулю в случае, если контрактом не 

предусматривается выполнение работниками обязанности кон-
дуктора;

2) в случае, если контрактом предусматривается выполнение 
водителями обязанностей кондуктора в течение всей рабочей 
смены определяются по формуле (4.1)

РОТК = РОТВ x kбил, руб./км (4.1),
где:
РОТВ – расходы на оплату труда водителей автобусов, опреде-

ленные в соответствии с формулой (2);
kбил – коэффициент, учитывающий затраты на оплату труда во-

дителя, совмещающего обязанности кондуктора (если контрак-
том предусматривается возложение на водителя обязанности 
кондуктора в отсутствии автоматизированной системы оплаты 
проезда, принимается равным 0,3; если контрактом предусма-
тривается возложение на водителя обязанности кондуктора при 
наличии автоматизированной системы оплаты проезда, прини-
мается равным 0,05);

 3) в случае, если контрактом предусматривается выполнение 
обязанностей кондуктора в течение рабочей смены поочередно 
водителями и кондукторами или только кондукторами опреде-
ляются по формуле (4.2)

РОТК = (12 х ЗПК / ФРВк) х АЧ х 1,06 х Iпц  / L, руб./км (4.2)
где:
12 – количество месяцев в году;
ЗПК - средняя месячная оплата труда кондуктора автобуса 

определяется в соответствии с пунктом 23 настоящего Порядка; 
AЧ – планируемое количество часов работы автобусов с кон-

дукторами, час;
1,06 – коэффициент, характеризующий продолжительность 

подготовительно-заключительного времени;
Iпц – индекс потребительских цен, принимаемый в соответст-

вии с публикуемыми Минэкономразвития России прогнозами со-
циально-экономического развития Российской Федерации (если 
срок действия контракта превышает срок прогноза, индекс по-
требительских цен для каждого года срока действия контракта, 
не указанного в прогнозе, принимается равным индексу потреби-
тельских цен, указанному для последнего года прогноза);

L – планируемый пробег транспортных средств, км;
ФРВк – годовой фонд рабочего времени кондуктора (принима-

ется равным 1772 часа).»;
д) пункт 23 раздела IV изложить в следующей редакции:
«При отсутствии на территории муниципального образования 

территориального отраслевого соглашения, расчетная месячная 
оплата труда кондуктора выбирается наибольшая из значений, 
определенных в соответствии с Федеральным отраслевым согла-
шением по автомобильному и городскому наземному пассажир-
скому транспорту, либо определяется по формуле (5).

ЗПК = СЗП x Кзп х Км, руб. (5)



28.10.2022 № 194

где:
СЗП – среднемесячная номинальная начисленная заработная 

плата работников крупных и средних предприятий и неком-
мерческих организаций всех отраслей экономики за последний 
истекший календарный год принимается в соответствии с дан-
ными Пермьстата по муниципальному округу, руб.;

Кзп – коэффициент, учитывающий дифференциацию в оплате 
труда кондукторов транспортных средств в зависимости от вида 
маршрутов (принимается в соответствии с таблицей 1);

Км – коэффициент, учитывающий особенности рынка труда 
(для прочих муниципальных образований - 1,0).»;

е) пункт 29 раздела IV изложить в следующей редакции:
«Расходы на оплату труда ремонтных рабочих с отчисления-

ми на социальные нужды в расчете на 1 км пробега автобусов 
(ФОТрр) определяются по формуле (11).

ФОТрр = (12 х ЗПР/ ФРВрр) х Iпц х (Тт /Кто + Тр х Ккр) х 0,001 х  
(1 +Стс /100), руб./км (11)

где:
0,001 – коэффициент приведения базовой удельной трудо-

емкости технического обслуживания и ремонта транспортных 
средств к 1 км пробега;

12 – количество месяцев в году;
Iпц – индекс потребительских цен, принимаемый в соответст-

вии с публикуемыми Минэкономразвития России прогнозами со-
циально-экономического развития Российской Федерации (если 
срок действия контракта превышает срок прогноза, индекс по-
требительских цен для каждого года срока действия контракта, 
не указанного в прогнозе, принимается равным индексу потреби-
тельских цен, указанному для последнего года прогноза);

ЗПР – определенная в соответствии с пунктом 30 настоящего 
Порядка расчетная месячная оплата труда ремонтного рабочего, 
руб./мес;

Тт – базовая удельная трудоемкость технического обслужи-
вания транспортных средств, час./1000 км (для автобусов особо 
малого класса принимаются равной не менее 5,9, для автобусов 
малого класса - не менее 8,0, для автобусов среднего класса – не 
менее 9,3, для автобусов большого класса - не менее 13,3);

Кто – коэффициент корректировки базовой удельной трудоем-
кости технического обслуживания транспортных средств в за-
висимости от природно-климатических условий (принимается в 
соответствии с таблицей 3);

Тp – базовая удельная трудоемкость текущего ремонта транс-
портных средств, час./1000 км (для автобусов особо малого клас-
са принимаются равной не менее 5,4, для автобусов малого клас-
са – не менее 6,4, для автобусов среднего класса – не менее 7,8, 
для автобусов большого класса - не менее 10,2);

Ккр – коэффициент корректировки базовой удельной трудоем-
кости текущего ремонта транспортных средств в зависимости от 
природно-климатических условий (принимается в соответствии 
с таблицей 3);

ФРВрр - годовой фонд рабочего времени ремонтного рабочего 
(принимается равным 1812 часам);

Стс – суммарный тариф отчислений на социальные нужды и 
обязательное социальное страхование от несчастных случаев 
на производстве и профессиональных заболеваний от расходов 
на оплату труда, определяемый в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации, % (если закупка размещается 
исключительно среди субъектов малого предпринимательства, 
принимается равным максимальному значению, установленно-
му специальными налоговыми режимами для субъектов малого 
предпринимательства, в иных случаях принимается равным зна-
чению, установленному для общей системы налогообложения).»;

ж) пункт 30 раздела IV изложить в следующей редакции:
«При отсутствии на территории муниципального образования 

территориального отраслевого соглашения, средняя месячная 
оплата труда ремонтного рабочего выбирается наибольшая из 
значений, определенных в соответствии с Федеральным отрасле-
вым соглашением по автомобильному и городскому наземному 
пассажирскому транспорту, либо определяется по формуле (12).

ЗПР = СЗП x Кзп х Км, руб. (12)
где:
СЗП – среднемесячная номинальная начисленная заработная 

плата работников крупных и средних предприятий и неком-
мерческих организаций всех отраслей экономики за последний 
истекший календарный год принимается в соответствии с дан-
ными Пермьстата по муниципальному округу, руб.;

Кзп – коэффициент, учитывающий дифференциацию в опла-
те труда ремонтных рабочих в зависимости от вида маршрутов 
(принимается в соответствии с таблицей 1);

Км – коэффициент, учитывающий особенности рынка труда 
(для прочих муниципальных образований – 1,0).».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликова-
ния в печатном средстве массовой информации «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Ординского муни-
ципального округа».

Председатель Думы Ординского 
муниципального округа                                                 М.А. Шипулин

Глава муниципального округа –
глава администрации Ординского
муниципального округа                                                А.С. Мелёхин

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
28.10.2022                                                                                                                                                                                                                        № 334

О внесении изменения в Положение о дорожном фонде Ординского 
муниципального округа, утвержденное решением Думы Ординского 

муниципального округа от 30.12.2019 № 75
Принято Думой Ординского                                                
муниципального округа 27 октября 2022 года

В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации 

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о дорожном фонде Ординского муници-

пального округа, утвержденное решением Думы Ординского муници-
пального округа от 30.12.2019 № 75, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 3 признать утратившим силу;
2) подпункт 6 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«6) налога на доходы физических лиц, подлежащего зачислению в 

бюджет округа в размере до 100%.».

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в пе-
чатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень ор-
ганов местного самоуправления Ординского муниципального округа».

Председатель Думы Ординского 
муниципального округа                                                 М.А. Шипулин

Глава муниципального округа –
глава администрации Ординского
муниципального округа                                                  А.С. Мелёхин



28.10.2022 № 19 5

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
28.10.2022                                                                                                                                                                                                                        № 335

О внесении изменений в Правила юридико-технического оформления 
правовых актов Думы Ординского муниципального округа, утвержденные 

решением Думы Ординского муниципального округа от 28.02.2020 № 99
Принято Думой Ординского                                                
муниципального округа 27 октября 2022 года

В соответствии с решением Думы Ординского муниципального 
округа от 30.05.2022 № 310 «О гербе и флаге Ординского муници-
пального округа» и в  целях единообразного оформления правовых 
актов Думы Ординского муниципального округа  

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в Правила юридико-технического оформления право-

вых актов Думы Ординского муниципального округа, утвержденные 
решением Думы Ординского муниципального округа от 28.02.2020  
№ 99 следующие изменения:

а) изложить приложение 1 к Правилам юридико-технического 
оформления правовых актов Думы Ординского муниципального 
округа согласно приложению 1 к настоящему решению Думы Ордин-
ского муниципального округа;

б) изложить приложение 2 к Правилам юридико-технического 

оформления правовых актов Думы Ординского муниципального 
округа согласно приложению 2 к настоящему решению Думы Ордин-
ского муниципального округа.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования 
в печатном средстве массовой информации «Официальный   бюлле-
тень органов местного самоуправления Ординского муниципального 
округа».

Председатель Думы Ординского 
муниципального округа                                                 М.А. Шипулин

Глава муниципального округа –
глава администрации Ординского
муниципального округа                                                  А.С. Мелёхин

Приложение 1
к решению Думы Ординского

муниципального округа
от 28.10.2022 № 335

Приложение 1 
к Правилам юридико- 

технического оформления  
правовых актов Думы  

Ординского муниципального  
округа

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
                                                                                                                                                                                                                                          №        

Наименование решения 
Принято Думой Ординского                                      
муниципального округа                                       

Преамбула решения
Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1.
2.
3.

Председатель Думы Ординского 
муниципального округа                                                 И.О. Фамилия

Глава муниципального округа –
глава администрации Ординского
муниципального округа                                                И.О. Фамилия

Приложение 2
к решению Думы Ординского

муниципального округа
от 28.10.2022 № 335

Приложение 2 
к Правилам юридико- 

технического оформления  
правовых актов Думы  

Ординского муниципального  
округа

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
                                                                                                                                                                                                                                          №        

Наименование решения 
Принято Думой Ординского                                      
муниципального округа                                       

Преамбула решения
Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1.
2.

3.

Председатель Думы Ординского 
муниципального округа                                                 И.О. Фамилия



28.10.2022 № 196

Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края
28.10.2022                                                                                                                                                                                                                          № 1106

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Ординского 
муниципального округа Пермского края, утвержденный решением Думы 

Ординского муниципального округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 года
В соответствии с частью 2 статьи 24 Градостроительного кодек-

са Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», исходя из социальных, экономических, 
экологических и иных факторов, для обеспечения устойчивого раз-
вития территории, развития инженерной, транспортной и социальной 
инфраструктур, обеспечение учета интересов граждан и их объедине-
ний, рационального и эффективного использования земельных участ-
ков, с целью реализации приоритетного инвестиционного проекта на 
территории Ординского муниципального округа, администрация Ор-
динского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект внесения изменений в Генеральный план 

Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденный 
решением Думы Ординского муниципального округа Пермского края 
№ 254 от 26.11.2021 года, в отношении земельного участка с кадастро-
вым номером 59:28:0000000:6454, расположенном по адресу: Перм-
ский край, Ординский муниципальный округ, с. Медянка.

2. Утвердить порядок направления предложений и замечаний от 
заинтересованных лиц в проект внесения изменений в Генераль-
ный план Ординского муниципального округа Пермского края, ут-
вержденный решением Думы Ординского муниципального округа 
Пермского края № 254 от 26.11.2021 года, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 59:28:0000000:6454, расположен-
ном по адресу: Пермский край, Ординский муниципальный округ, 
с. Медянка.

3. Утвердить прилагаемый график проведения работ по подго-
товке проекта внесения изменений в Генеральный план Ординского 
муниципального округа Пермского края, утвержденный решением 
Думы Ординского муниципального округа Пермского края № 254 от 
26.11.2021 года.

4. Отделу архитектуры и градостроительства, Управлению имуще-
ственных и земельных отношений администрации Ординского му-
ниципального округа обеспечить сбор предложений и замечаний от 
заинтересованных лиц.

5. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Ор-
динского муниципального округа обеспечить:

5.1. организацию процесса разработки проекта внесения измене-
ний в Генеральный план Ординского муниципального округа Перм-

ского края, утвержденный решением Думы Ординского муниципаль-
ного округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 года в срок до 31 
марта 2023 г.;

5.2. организацию подготовки и проведение общественных обсужде-
ний по проекту внесения изменений в Генеральный план Ординского 
муниципального округа Пермского края, утвержденный решением 
Думы Ординского муниципального округа Пермского края № 254 
от 26.11.2021 года, в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 59:28:0000000:6454, расположенном по адресу: Пермский 
край, Ординский муниципальный округ, с. Медянка;

5.3. опубликование проекта внесения изменений в Генеральный 
план Ординского муниципального округа Пермского края, утвержден-
ный решением Думы Ординского муниципального округа Пермского 
края № 254 от 26.11.2021 года в печатном средстве массовой инфор-
мации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Ординского муниципального округа» и размещение проекта внесения 
изменений в Генеральный план Ординского муниципального округа 
Пермского края, утвержденный решением Думы Ординского муници-
пального округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 года на офици-
альном сайте Ординского муниципального округа.

6. С даты опубликования настоящего постановления прием пред-
ложений и замечаний от заинтересованных лиц принимаются до дня 
проведения общественных обсуждений (включительно) по проекту 
внесения изменений в Генеральный план Ординского муниципально-
го округа Пермского края, утвержденный решением Думы Ординско-
го муниципального округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 года, 
по адресу: Пермский край, Ординский муниципальный округ, с. Орда, 
ул. Советская, д. 12, кабинеты № 117 и № 215, в рабочие дни с поне-
дельника по пятницу с 09 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубли-
кования в печатном средстве массовой информации «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Ординского муници-
пального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Ор-
динского муниципального округа. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя аппарата администрации муниципального округа 
Кузнецову Н.В.

Глава муниципального округа                       А.С. Мелёхин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ординского муниципального
округа

от 28.10.2022 № 1106

ПОРЯДОК
направления предложений и замечаний от заинтересованных лиц 

по проекту внесения изменений в Генеральный план Ординского муниципального 
округа Пермского края, утвержденный решением Думы Ординского муниципального 

округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 года
1. Настоящим порядком устанавливаются правила направления 

предложений и замечаний от заинтересованных лиц по проекту вне-
сения изменений в Генеральный план Ординского муниципально-
го округа Пермского края, утвержденный решением Думы Ордин-
ского муниципального округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 
года, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
59:28:0000000:6454, расположенном по адресу: Пермский край, Ор-
динский муниципальный округ, с. Медянка.

2. Заинтересованные лица вправе направлять в администрацию 
Ординского муниципального округа предложения и замечания по 
проекту внесения изменений в Генеральный план Ординского му-
ниципального округа Пермского края, утвержденный решением 
Думы Ординского муниципального округа Пермского края № 254 от 
26.11.2021 года (далее - предложения).

3. Предложения направляются по почте, либо непосредственно в:
3.1. отдел архитектуры и градостроительства администрации Ор-

динского муниципального округа по адресу: Пермский край, Ордин-
ский муниципальный округ, с. Орда, ул. Советская, д. 12, кабинет 
117, часы приема в рабочие дни с понедельника по пятницу с 09 час.  
00 мин. по 16 час. 00 мин., телефон 8 (34258) 2-03-60, или на эл. адрес: 
nsshliapnikova@orda.permkrai.ru;

3.2. управление имущественных и земельных отношений админи-
страции Ординского муниципального округа по адресу: Пермский 
край, Ординский муниципальный округ, с. Орда, ул. Советская, д. 12, 
кабинет 215, часы приема в рабочие дни с понедельника по пятницу 
с 09 час. 00 мин. по 16 час. 00 мин., телефон 8 (34258) 2-00-86, или на 
эл. адрес: nvkushnarenko@orda.permkrai.ru.

4. Предложения должны быть логично изложены в письменном 
виде (напечатаны, либо написаны разборчивым почерком) за подпи-
сью лица, их изложившего, с указанием полностью фамилии, имени, 
отчества (при наличии) или наименования юридического лица (ИНН и 
ЕГРЮЛ), с указанием места жительства (для физических лиц) или ме-
ста нахождения (для юридических лиц), контактных телефонов и даты 
подготовки предложений. Неразборчиво написанные предложения и 
предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта внесения 
изменений в Генеральный план Ординского муниципального округа 
Пермского края, утвержденный решением Думы Ординского муници-
пального округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 года, в отноше-
нии земельного участка с кадастровым номером 59:28:0000000:6454, 
расположенном по адресу: Пермский край, Ординский муниципаль-
ный округ, с. Медянка, а также анонимные предложения администра-
цией Ординского муниципального округа не рассматриваются.



28.10.2022 № 19 7

5. Предложения по проекту внесения изменений в Генеральный 
план Ординского муниципального округа Пермского края, утвер-
жденный решением Думы Ординского муниципального округа Перм-
ского края № 254 от 26.11.2021 года (заявления) должны содержать:

а) данные о земельном участке:
- кадастровый номер;
- площадь;
- адрес;
- разрешенное использование;
- категория земли;
- наличие (отсутствие) ограничений (обременений);
б) указание, на каком праве принадлежит заявителю земельный 

участок и основание возникновения права;
в) обоснование предложения по изменению проекта внесения изме-

нений в Генеральный план Ординского муниципального округа Перм-
ского края, утвержденный решением Думы Ординского муниципаль-
ного округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 года включающее:

- планируемое использование земельного участка с указанием кате-
гории и вида разрешенного использования;

- планируемые этапы и сроки освоения земельного участка с уче-
том необходимости планируемых объектов для перспективного раз-
вития территории, в том числе плотности и параметры застройки 
территории;

- характеристики развития систем социального, транспортного об-
служивания и инженерно-технического обеспечения, необходимых 
для развития территории;

- о возможности присоединения планируемых объектов к сущест-
вующим сетям инженерной и транспортной инфраструктуры, либо о 
возможности строительства (прокладки) новых сетей и автомобиль-
ных дорог с приложением согласований уполномоченных органов;

- о наличии транспортной инфраструктуры, либо о возможности 
строительства (прокладки) автомобильных дорог с приложением со-
гласований уполномоченных органов;

- указание на участие в государственных или муниципальных про-
граммах;

- для промышленных и иных нежилых объектов указание на плани-
руемое производство, класс опасности и размер санитарно-защитной 
зоны;

- преимущества, получаемые для развития территории (например, 
увеличение налоговых поступлений, создание новых рабочих мест и 
другие);

г) обзорный план расположения земельного участка, перевод кото-
рого предполагается осуществить, на картографическом материале в 
масштабе 1:10000;

д) заключение о возможности и целесообразности изменения кате-
гории и разрешенного использования земельного участка;

е) указание на отсутствие ограничений и запретов на изменение 
вида разрешенного использования земельного участка, установлен-
ных федеральными законами и законами Пермского края (отсутствие 
полезных ископаемых на земельном участке, отсутствие объектов 
культурного наследия и их охранных зон, не отнесение земельного 
участка к особо ценным землям, наличие (отсутствие) особо охраняе-
мых территорий и их охранных зон;

ж) полномочия представителя в случае подачи документов предста-
вителем;

з) иные сведения, которые заявитель посчитает необходимыми, для 
принятия решения.

6. Сведения, указанные в заявлении, должны быть подтверждены 
документами, приложенными к заявлению.

7. Заявитель вправе самостоятельно предоставить согласования ор-
ганов государственной власти Пермского края, касающиеся предло-
жения по проекту внесения изменений в Генеральный план Ординско-
го муниципального округа Пермского края, утвержденный решением 
Думы Ординского муниципального округа Пермского края № 254 от 
26.11.2021 года, в случае, если требования по согласованию установ-
лены федеральными законами.

8. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумаж-
ных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату 
не подлежат.

9. Предложения, поступившие в администрацию Ординского му-
ниципального округа по истечении четырнадцати дней с даты опу-
бликования постановления о подготовке проекта внесения изменений 
в Генеральный план Ординского муниципального округа Пермского 
края, утвержденный решением Думы Ординского муниципального 
округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 года генерального плана, 
не рассматриваются.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ординского муниципального
округа

от 28.10.2022  № 1106

ГРАФИК
проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план 

Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденный решением 
Думы Ординского муниципального округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 года

№ 
п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения

1 2 3

1 Опубликование решения о подготовке проекта внесения изме-
нений в Генеральный план Ординского муниципального округа 
Пермского края, утвержденный решением Думы Ординского му-
ниципального округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 года

В течение четырнадцати дней со дня принятия решения о подго-
товке проекта внесения изменений в Генеральный план Ордин-
ского муниципального округа Пермского края, утвержденный 
решением Думы Ординского муниципального округа Пермского 
края № 254 от 26.11.2021 года

2 Разработка и утверждение технического задания на выполнение 
проекта внесения изменений в Генеральный план Ординского 
муниципального округа Пермского края, утвержденный решени-
ем Думы Ординского муниципального округа Пермского края  
№ 254 от 26.11.2021 года

В течение 5 рабочих дней с даты вступления в силу постанов-
ления администрации Ординского муниципального округа о 
подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Ор-
динского муниципального округа Пермского края, утвержденный 
решением Думы Ординского муниципального округа Пермского 
края № 254 от 26.11.2021 года

3 Выполнение работ по подготовке проекта внесения изменений в 
Генеральный план Ординского муниципального округа Пермско-
го края, утвержденный решением Думы Ординского муници-
пального округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 года

Согласно срока, предусмотренного муниципальным контрактом 
на выполнение проектных работ

4 Принятие решения о направлении проекта внесения измене-
ний в Генеральный план Ординского муниципального округа 
Пермского края, утвержденный решением Думы Ординского 
муниципального округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 
года на утверждение или отклонение проекта внесения измене-
ний в Генеральный план Ординского муниципального округа 
Пермского края, утвержденный решением Думы Ординского му-
ниципального округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 года и 
о направлении его на доработку с указанием даты его повторного 
представления

В течение трёх дней после представления проекта внесения изме-
нений в Генеральный план Ординского муниципального округа 
Пермского края, утвержденный решением Думы Ординского 
муниципального округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 года



28.10.2022 № 198

1 2 3

5 Принятие решения о проведении общественных обсуждений, ор-
ганизация и проведение общественных обсуждений по проекту 
внесения изменений в Генеральный план Ординского муници-
пального округа Пермского края, утвержденный решением Думы 
Ординского муниципального округа Пермского края № 254 от 
26.11.2021 года принимаются постановлением Ординского муни-
ципального округа

В течение 1,5 месяцев после выполнения работ по разработке 
проекта внесения изменений в Генеральный план Ординского му-
ниципального округа Пермского края, утвержденный решением 
Думы Ординского муниципального округа Пермского края № 254 
от 26.11.2021 года

6 Утверждение проекта внесения изменений в Генеральный план 
Ординского муниципального округа Пермского края, утвержден-
ный решением Думы Ординского муниципального округа Перм-
ского края № 254 от 26.11.2021 года представительным органом

В соответствии с планом работы представительного органа мест-
ного самоуправления

7 Опубликование в печатном средстве массовой информации 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Ординского муниципального округа» и размещения на офи-
циальном сайте Ординского муниципального округа проекта 
внесения изменений в Генеральный план Ординского муници-
пального округа Пермского края, утвержденный решением Думы 
Ординского муниципального округа Пермского края № 254 от 
26.11.2021 года

В течение пятнадцати дней после принятия решения об утвер-
ждении внесения изменений в Генеральный план Ординского му-
ниципального округа Пермского края, утвержденный решением 
Думы Ординского муниципального округа Пермского края № 254 
от 26.11.2021 года

Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края
28.10.2022                                                                                                                                                                                                                          № 1107

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки Ординского муниципального округа Пермского края, 

утвержденные постановлением администрации Ординского муниципального 
округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года

В соответствии с частью 2 статьи 24 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», распоряжением администрации 
Ординского муниципального округа Пермского края №291-р от 
25.11.2021 года «Об утверждении Порядка и состава комиссии по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки Ординско-
го муниципального округа Пермского края», заключением комиссии 
от 27.09.2022 года № 2, с целью реализации приоритетного инвести-
ционного проекта на территории Ординского муниципального округа, 
администрация Ординского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект внесения изменений в Правила землеполь-

зования и застройки Ординского муниципального округа Пермского 
края, утвержденные постановлением администрации Ординско-
го муниципального округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 
года, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
59:28:0000000:6454, расположенном по адресу: Пермский край, Ор-
динский муниципальный округ, с. Медянка.

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Ор-
динского муниципального округа обеспечить:

2.1. организацию подготовки и проведение общественных обсу-
ждений по проекту внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки Ординского муниципального округа Пермского края, 

утвержденные постановлением администрации Ординского муници-
пального округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года, в отноше-
нии земельного участка с кадастровым номером 59:28:0000000:6454, 
расположенном по адресу: Пермский край, Ординский муниципаль-
ный округ, с. Медянка;

2.2. опубликование проекта внесения изменений в Правила земле-
пользования и застройки Ординского муниципального округа Перм-
ского края, утвержденные постановлением администрации Ординско-
го муниципального округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года 
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюлле-
тень органов местного самоуправления Ординского муниципального 
округа» и размещение проекта генерального плана Ординского муни-
ципального округа Пермского края на официальном сайте Ординского 
муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубли-
кования в печатном средстве массовой информации «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Ординского муници-
пального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Ор-
динского муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя аппарата администрации муниципального округа 
Кузнецову Н.В.

Глава муниципального округа                       А.С. Мелёхин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ординского муниципального
округа

от 28.10.2022  № 1107

ПОРЯДОК
направления предложений и замечаний от заинтересованных лиц по проекту внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки Ординского муниципального 
округа Пермского края, утвержденные постановлением администрации Ординского 

муниципального округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года
1. Настоящий порядок устанавливает правила направления пред-

ложений и замечаний от заинтересованных лиц по проекту внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки Ординского му-
ниципального округа Пермского края, утвержденные постановлением 
администрации Ординского муниципального округа Пермского края 
№ 1439 от 29.11.2021 года.

2. Заинтересованные лица вправе направлять в администрацию Ор-
динского муниципального округа предложения и замечания по про-
екту внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденные 
постановлением администрации Ординского муниципального округа 
Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года (далее - предложения).



28.10.2022 № 19 9

3. Предложения направляются по почте, либо непосредственно в:
3.1. отдел архитектуры и градостроительства администрации Ор-

динского муниципального округа по адресу: Пермский край, Ордин-
ский муниципальный округ, с. Орда, ул. Советская, д. 12, кабинет 
117, часы приема в рабочие дни с понедельника по пятницу с 09 час.  
00 мин. по 16 час. 00 мин., телефон 8 (34258) 2-03-60, или на эл. адрес: 
nsshliapnikova@orda.permkrai.ru;

3.2. управление имущественных и земельных отношений админи-
страции Ординского муниципального округа по адресу: Пермский 
край, Ординский муниципальный округ, с. Орда, ул. Советская, д. 12, 
кабинет 215, часы приема в рабочие дни с понедельника по пятницу 
с 09 час. 00 мин. по 16 час. 00 мин., телефон 8 (34258) 2-00-86, или на 
эл. адрес: nvkushnarenko@orda.permkrai.ru.

4. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде 
(напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, 
их изложившего, с указанием полностью фамилии, имени, отчества (при 
наличии) или наименования юридического лица (ИНН и ЕГРЮЛ), с указа-
нием места жительства (для физических лиц) или места нахождения (для 

юридических лиц), контактных телефонов и даты подготовки предложе-
ний. Неразборчиво написанные предложения и предложения, не имеющие 
отношения к подготовке проекта внесения изменений в Правила земле-
пользования и застройки Ординского муниципального округа Пермского 
края, утвержденные постановлением администрации Ординского муници-
пального округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года, в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 59:28:0000000:6454, распо-
ложенном по адресу: Пермский край, Ординский муниципальный округ,  
с. Медянка, а также анонимные предложения администрацией Ординского 
муниципального округа не рассматриваются.

5. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумаж-
ных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату 
не подлежат.

6. Предложения, поступившие в администрацию Ординского муни-
ципального округа по истечении четырнадцати дней с даты опублико-
вания постановления о подготовке проекта правил землепользования 
и застройки Ординского муниципального округа Пермского края, не 
рассматриваются.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ординского муниципального
округа

от 28.10.2022  № 1107

ГРАФИК
проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Ординского муниципального округа Пермского края, 
утвержденные постановлением администрации Ординского муниципального 

округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года

№ 
п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения

1 Опубликование решения о подготовке проекта внесения изме-
нений в Правила землепользования и застройки Ординского 
муниципального округа Пермского края, утвержденные поста-
новлением администрации Ординского муниципального округа 
Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года

В течение четырнадцати дней со дня принятия решения о подго-
товке проекта внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки Ординского муниципального округа Пермского края, 
утвержденные постановлением администрации Ординского муни-
ципального округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года

2 Разработка и утверждение технического задания на выполнение 
проекта внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Ординского муниципального округа Пермского края, 
утвержденные постановлением администрации Ординского му-
ниципального округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года

В течение 5 рабочих дней с даты вступления в силу постановления 
администрации Ординского муниципального округа о подготов-
ке проекта внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Ординского муниципального округа Пермского края, 
утвержденные постановлением администрации Ординского муни-
ципального округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года

3 Выполнение работ по подготовке проекта внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки Ординского муници-
пального округа Пермского края, утвержденные постановлением 
администрации Ординского муниципального округа Пермского 
края № 1439 от 29.11.2021 года

Согласно срока, предусмотренного муниципальным контрактом на 
выполнение проектных работ

4 Принятие решения о направлении проекта внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки Ординского муници-
пального округа Пермского края, утвержденные постановлением 
администрации Ординского муниципального округа Пермского 
края № 1439 от 29.11.2021 года на утверждение или отклонение 
проекта внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Ординского муниципального округа Пермского края, 
утвержденные постановлением администрации Ординского му-
ниципального округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года и 
о направлении его на доработку с указанием даты его повторного 
представления

В течение трёх дней после представления проекта внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки Ординского 
муниципального округа Пермского края, утвержденные поста-
новлением администрации Ординского муниципального округа 
Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года

5 Принятие решения о проведении общественных обсуждений, 
организация и проведение общественных обсуждений по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
Ординского муниципального округа Пермского края, утвержден-
ные постановлением администрации Ординского муниципально-
го округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года

В течение 1,5 месяцев после выполнения работ по разработке про-
екта внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
Ординского муниципального округа Пермского края, утвержден-
ные постановлением администрации Ординского муниципального 
округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года

6 Утверждение проекта внесения изменений в Правила земле-
пользования и застройки Ординского муниципального округа 
Пермского края, утвержденные постановлением администрации 
Ординского муниципального округа Пермского края № 1439 от 
29.11.2021 года представительным органом

В соответствии с планом работы представительного органа мест-
ного самоуправления

7 Опубликование в печатном средстве массовой информации 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Ординского муниципального округа» и размещение на официаль-
ном сайте Ординского муниципального округа проекта внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки Ординского 
муниципального округа Пермского края, утвержденные поста-
новлением администрации Ординского муниципального округа 
Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года

В течение пятнадцати дней после принятия решения об утвержде-
нии проекта внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Ординского муниципального округа Пермского края, 
утвержденные постановлением администрации Ординского муни-
ципального округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года



28.10.2022 № 1910

ОГЛАВЛЕНИЕ
к Официальному бюллетеню органов местного самоуправления

Ординского муниципального округа

I. Правовые акты
1. Решение  Думы Ординского муниципального округа от 27.10.2022 № 331 «О  внесении изменений в решение 

Думы Ординского муниципального округа от 09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муниципаль-
ного округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов». .................................................................................................................................1

2. Решение  Думы Ординского муниципального округа от 27.10.2022 № 332 «О внесении изменений в Положение о 
бюджетном процессе в Ординском муниципальном округе, утвержденное решением Думы Ординского муниципаль-
ного округа от 14.10.2019 № 24» ...........................................................................................................................................................................................2

3. Решение  Думы Ординского муниципального округа от 27.10.2022 № 333 «О внесении изменений в Порядок фор-
мирования регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок в Ординском муниципальном округе, утвержденный решением Думы Ординского 
муниципального округа от 30.08.2021 № 226» ....................................................................................................................................................................3

4. Решение  Думы Ординского муниципального округа от 27.10.2022 № 334 «О внесении изменения в Положение 
о дорожном фонде Ординского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ординского муниципального 
округа от 30.12.2019 № 75» ....................................................................................................................................................................................................4

5. Решение  Думы Ординского муниципального округа от 27.10.2022 № 335 «О внесении изменений в Правила юри-
дико-технического оформления правовых актов Думы Ординского муниципального округа, утвержденные решением 
Думы Ординского муниципального округа от 28.02.2020 № 99» ......................................................................................................................................5

6. Постановление  Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 28.10.2022 № 1106  
«О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Ординского муниципального округа Пермского края, 
утвержденный решением Думы Ординского муниципального округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 года». ...................................................6

7. Постановление  Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 28.10.2022 № 1107  
«О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ординского муниципального 
округа Пермского края, утвержденные постановлением администрации Ординского муниципального округа Пермско-
го края № 1439 от 29.11.2021 года». ......................................................................................................................................................................................8





УЧРЕДИТЕЛЬ:
Дума Ординского муниципального округа
617500, Пермский край, с. Орда, ул. Советская, 12

Отпечатано в ООО «Издательский дом «Типография купца Тарасова»,
614000, г. Пермь, ул. Пушкина, 27, Тел. (342) 212-44-53, 212-94-96

Номер подписан в печать 28.10.2022 г. в 14.00
Заказ 3226/1. Тираж 52 экз.


